
  
 
 
 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 27 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1713 

3  

   

  
 

        DECRETO Nº. 034/2019 

 

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Munícipal .” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do 

Paraná, Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas em Lei, resolve: 

 

Art. 1º. – Fica EXONERADO, a partir de 21/03/2019 do Quadro 

de  

Servidores do Município de Grandes Rios. 

Servidor Cargo 

Joel Flausino da Silva Motorista 

Paulo Silvério da Costa Motorista 

Edivaldo de Jesus Ferreira Motorista 

Reinaldo Severino Motorista 

Dirceu Bento Motorista 

Fernando Bianchi Alexandrino Motorista 

Adilson Costa Ferreira Motorista 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2019 às 23:25:59

                               1 / 2



  
 
 
 

2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 27 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1713 

3  

   
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 

no Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de Março de 2019. 

 

Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 

Republicado por incorreção 

 

 

        DECRETO Nº. 41/2019 

 

 

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal do Quadro de 

Comissão.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do 

Paraná, Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas em Lei, resolve: 

 

 

Art. 1º. – Fica EXONERADO, a partir de 27/03/2019 do Quadro 

de Pessoal de Comissão, do Cargo de Conselheira Tutelar , a 

funcionária  pública Municipal a Srª.Sandra Maria dos Santos, 

portadora da Cédula de Identidade RG. Nº 10.111.780-4 SSP/PR. 

 

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 

no Estado do Paraná, aos 27 dias do mês de Março de 2019. 

 

Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº31/2019 

 
 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Srª 

Tereza Oliveira Camargo de Campos, suas férias 

regulamentares a que faz jus, referente ao período aquisitivo 

de 01/02/2014 a 01/02/2015 , a partir desta data (27/03/2019), 

nos termos do Art. 7° da Constituição Federal, devendo o 

mesmo retornar as suas atividades profissionais em 25 de 

Abril de 2019. 

 

 

Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 

RIOS, no Estado Paraná, aos 27de Março de 2019. 

 

Antônio Claudio Santiago 

                        Prefeito Municipal    

 

 
PORTARIA Nº32/2019 

 
 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Srª 

Zenaide Gomes  Augusto, suas férias regulamentares a que 

faz jus, referente ao período aquisitivo de 30/05/2015 a 

29/05/2016 , a partir desta data (29/03/2019), nos termos do 

Art. 7° da Constituição Federal, devendo o mesmo retornar as 

suas atividades profissionais em 27 de Abril de 2019. 

 

 

Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 

RIOS, no Estado Paraná, aos 27de Março de 2019. 

 

 

 

Antônio Claudio Santiago 

                        Prefeito Municipal    

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/03/2019 às 23:25:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-03-27T23:25:59-0300




